
22/11/2022 09:56 PORTARIAS DE 9 DE NOVEMBRO DE 2022 - PORTARIAS DE 9 DE NOVEMBRO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portarias-de-9-de-novembro-de-2022-442691209 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 10/11/2022
| Edição: 213
| Seção: 2
| Página: 2

Órgão: Presidência da República/Casa Civil

PORTARIAS DE 9 DE NOVEMBRO DE 2022

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA , no uso de

suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 4º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, resolve:

Nº 1.282 - EXONERAR , a pedido,

o servidor matrícula nº 0910653 do cargo de Diretor na Agência Brasileira de Inteligência,

código DAS 101.5.

Nº 1.283 - NOMEAR

o servidor matrícula nº 0911463, para exercer o cargo de Diretor na Agência Brasileira de

Inteligência, código DAS 101.5, ficando exonerado do cargo que atualmente ocupa.

CIRO NOGUEIRA LIMA FILHO

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA , no uso de

suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 4º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, resolve:

Nº 1.284 - DISPENSAR , a pedido,

ROGÉRIO VIEIRA DOS REIS da função de Diretor de Governo Aberto, Transparência e

Participação Social da Secretaria de Transparência e Prevenção da Corrupção da Controladoria-Geral da

União, código FCE 1.15, a partir de 7 de novembro de 2022.

CIRO NOGUEIRA LIMA FILHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


